
;,-. 
~i 


COMUNE DI NICOSIA 

I SETTORE 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


DETERVIlNA DlJUGENZL4.LE No ~ 1L328-00 

OGGETTO: Procedura aperta per raffidamento del servizio per la organizzazione e gestione 
dell'azione "Centro dì Aggregazione Sociale Polivalente" del Piano di zona 2010-2012 di cui alla 
L328/2000 del Distretto socio-sanitario 23 - Presa d'atto efficacia aggiudicazione. erG 
5746246036-CUP GllC14000060002 

IL DIRIGENTE 

l'REyIESSO: 

che con det. dir. n. 26 del 07,05.2014 è stata indetta la procedura aperta per Paftldamento del 
servizio in oggetto ai sensi dell'art 82 D.L. 163/06, con applicazione limìtata delle norme di cui al 
predetto decreto legislativo-Codice dei Contratti, trattandosl di servizi esclusÌ di cui all'allegato il:B 
del medesimo Codice; 

che con la medesima detennina è stato altresi stabilito· 

= dj approvare il capitolato speciale d'appalto per il servizio suddetto, deH'importo complessiv-o di 
€A83321,66 rvA compresa per tre amù di cui € 161.107,22 per ogni annualità; 

= di approvare lo schema dì bando con il criterio dell'oftèrta economicamente più vantaggiosa; 

di dare atto: 

che alla relativa spesa per Ìa prima annualità de] servizio si prov1.'cderà con le somme ill1pegnate: 
quanto a €. 119.188,97 al Cap. 9005111, 104,1.5 quale quota a cm1CO della regione, RR.PP. de! 
compìlando bìlancìo 2014, giusta DDJ05109; quanto a € 17.186,48 al Cap. 9005/12, RRPP. 
1"4, L5, quale quota a carico del Comune di Nicosia, giusta DD08411l ; quanto a €o 240731,77 al 
Cap09005/11, lA In!.5, RRPl'o quale quota a canco dei restanti Comuni, giusta 0.0.105109; 

che la seconda e la terza annualità del servi7jO sono subordinate ad espressa autorizzazione dei 
Comune capofila essendo condizionate all'effettivo accreditamento delle somme da parte della 
Regione e delie quote a carico dei comuni e regolare unpegno di spesa. 

VISTA la deL dir. IL 41!L328100 del 17006.2014 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della gara; 

DATO ATTO: 

-che le operazioni di gara hanno <lv'ute inizio ti 18/06/2014 e si sono concluse 11 09/09!2014 con 
l'aggiudicazione provvisoria in favore del!' Ati costituenda Soc, coop. PROGEITO VIrA Oì'UJS. 
con sede m Sondrio) mandatari a, PENELOPE, Soc, coop. soc. a r.L, con sede in Nicosia e }\l~S 
Sez, di Nicosia. mandantL giusta verbale in pari data, con punti 87.75 di cui punti 75 per l'offerta 
tecnica e 12,75 per l'offerta economica, con il ribasso del 5 L03% suJrimp0l10 soggetto a ribasso di 
€ 66.154,08, oltre spese per il personale e altre voci non soggette a ribasso; 

http:DlJUGENZL4.LE


- che con propria detennina n. 64L.328/00 del 6 ottobre 2014 è stata approvata l'aggiudicazione 
provvisoria e dichiarata definitiva l'aggiudicazione in favore dell' ATI suddetta; 

-che sono state effettuate le comunicazioni di cui all'art. 79 comma 5 letto a) del d. Lgs.163/2006 e 
che non sono pervenuti ricorsi né contestazioni avverso l'aggiudicazione; 

VISTO il parere dell'AVeP-AG 06/2014 del 20.03.2014 con il quale si chiarisce che il dies a quo, 
dal quale decorre il termine dilatorio di trentacinque giorni (c.d. stand stilI), coincide con l'ultima 
delle comunicazioni di cui all'art. 79, comma 5 letto a), a tenore della quale l'amministrazione è 
tenuta a comunicare l'aggiudicazione definitiva, tempestivamente e, comunque, entro un termine 
non superiore a cinque giorni ... , senza che si faccia riferimento alcuno all'intervenuta efficacia 
dell'aggiudicazione definitiva; 

CONSIDERATO: 

che sono state effettuate le verifiche circa il possesso dei requisiti sia generali che speciali 
dichiarati dall'aggiudicatario in sede di offerta; 

che, a seguito dei controlli suddetti, è stata accertata la sussistenza dei requisiti prescritti in capo 
all'aggiudicatario; 

RITENUTO dover prendere atto dell'efficacia dell'aggiudicazione 31 sensI e per gli effetti 
dell'art. l l comma 8 del D.Lgs.163/2000; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine aUa 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi deIrart.l47 bis, l° comma D.Lgs. 
267/2000; 

VISTO l'Ord. EELL. vigente nella Regione siciliana; 

DETERMINA 

PRENDERE ATTO dell'efficacia dell'aggiudicazione definitiva in favore della ATI costituenda 
Soc. coop. PROGETTO VITA ONLUS, con sede in Sondrio, mandataria, PENELOPE, Soc. coop. 
soc. a f.1., con sede in Nicosia e AlAS Sez. di Nicosia con punti 87,75 di cui pW1ti 75 per l'offerta 
tecnica e punti 12,75 per l'offerta economica, con il ribasso del 51,03% sull'importo soggetto a 
ribasso di € 66.154,08, oltre spese per il personale e altre voci non soggette a ribasso. 

COMUNICARE la presente ai medesimi soggetti cui è stata comunicata l'aggiudicazione 
defInitiva. 

La presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni per la generale 
conoscenza. 

Nicosia,JO [l{ [WC & 
IL TE 

DOII.ssa( 1\\\' IMancuso 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione arruninistrativa ai sensi dell'art. 
comma D.Lgs 267/2000. 

ILNicosia) O ( (.1 IZo{{, 
Dott.ssa P 

< 

147 bis I 

E 
l~ CUSO 


	Prefisso_09
	Prefisso_10

